[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
г.Санкт-Петербург

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«23» декабря 2015 года                                                                       г. Санкт-Петербург
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ  № ___
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в связи с изменениями и дополнениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, вступившими в силу с 15.09.2015 года,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятое Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 № 257 и действующее с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями Муниципального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290 ,от 31.03.2014 №327 , от 03.12.2014 № 25, от 03.12.2015 №42 (далее - Положение):
1.1. Абзац второй части 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;»

1.2. Абзац третий части 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;»
1.3. Абзац пятый и шестой части 2 статьи 11 Положения исключить.

1.4. Абзац седьмой части 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«муниципальных программах МО Дачное, (проектах муниципальных программ МО Дачное, проектах изменений указанных программ).»

1.5. Статью 22 Положения дополнить частью 10, следующего содержания:

«10. Проект бюджета МО Дачное, решение об утверждении бюджета МО Дачное подлежат официальному опубликованию в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск.»

1.6. Часть 2 статьи 25 Положения изложить в новой редакции:

«2. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.»

1.7. Часть 3 статьи 25 Положения изложить в новой редакции:

«3. Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного Кодекса РФ.»

1.8. Часть 4 статьи 25 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.»

1.9. Статью 28 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета МО Дачное и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату из труда подлежат официальному опубликованию в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск.»

1.10. Статью 30 Положения дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Годовой отчет об исполнении бюджета МО Дачное подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск.»
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете « Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

В.А. Сагалаев